
Projekt

z dnia  7 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLVII/.../2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie Miasta i Gminy Margonin odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania 
napojów alkoholowych w miejscach publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późniejszymi zmianami), oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późniejszymi zmianami) Rada 
Miasta i Gminy Margonin uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w poniższych miejscach 
publicznych na terenie miasta i gminy Margonin:

1) Teren Rynku Miejskiego w Margoninie,

2) Teren Stadionu Miejskiego w Margoninie przy ul. Budzyńskiej,

3) Teren Strzelnicy Bractwa Kurkowego w Margoninie przy ul. Strzeleckiej,

4) Teren Plaży Miejskiej w Margoninie (z wyłączeniem terenu ogrodzonej zjeżdżalni wodnej, a także 
pomostu łączącego brzegi Jeziora Margonińskiego, gdzie obowiązuje stały zakaz spożywania napojów 
alkoholowych),

5) Teren Plaży przy wyciągu nart wodnych (z wyłączeniem pomostu, gdzie obowiązuje stały zakaz 
spożywania napojów alkoholowych),

2. W miejscach publicznych, wymienionych w ust.1, napoje alkoholowe będzie można spożywać wyłącznie 
w czasie imprez, na które organizator lub współorganizator uzyskał jednorazowe zezwolenie na sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: F1E18088-2849-4692-A847-9F3E39BD3C94. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Wchodząca w życie z dniem 9 marca 2018 r. nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 310) wprowadziła szereg zmian dotyczących
procedury wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i warunków ich sprzedaży. Zgodnie
z art. 14 ust. 2a ww. ustawy wprowadzono zakaz spożywania napojów w miejscach publicznych.

Do ustawowych kompetencji rady gminy, w świetle art. 14 ust. 2b, należy ewentualne wprowadzenie
odstępstw od ww. zakazu.

Na terenie gminy organizowane są liczne imprezy, na których sprzedawane są napoje alkoholowe na
podstawie zezwoleń jednorazowych. Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów zawierających więcej niż 4,5 %
alkoholu może się odbywać na imprezach na powietzu, na stadionach i innych obiektach sportowych tylko za
zezwoleniem i tylko w miejscach do tego wyznaczonych. Dlatego wprowadzono odstępstwo od zakazu
spożywania napojów alkoholowych na imprezach, tylko w miejscach do tego wyznaczonych na terenie: Rynku,
Strzelnicy, Stadionu i Plaży Miejskiej w Margoninie podczas imprez. Na terenie ogrodzonej zdjeżdżalni
wodnej, a także pomostu łączącego nbrzegi jeziora Margonińskiego i pomostu przy wyciągu nast wodnych
w Margoninie obowiązuje stały zakaz spożywania napojów alkoholowych.

Id: F1E18088-2849-4692-A847-9F3E39BD3C94. Projekt Strona 1




